[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 августа 2011 года                                                                                               № 951-п
Об утверждении цен на услуги, предоставляемые
муниципальным учреждением «Перевозский районный
Музейно – выставочный центр»

             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перевозского района, решением Земского собрания от 18.05.2006 г. №36 «Об утверждении Положения о порядке установления цен и тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Перевозского района»
п о с т а н о в л я ю:

      1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Перевозский районный Музейно – выставочный центр».

      2.  Отменить постановление  администрации  Перевозского муниципального района Нижегородской области от 03.06.2010 года № 574-п «Об утверждении цен на услуги,  предоставляемые МУ «Перевозский районный Музейно – выставочный центр».
      3. Управлению делами администрации Перевозского муниципального  района (Трунина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

Глава местного самоуправления                                                                       Ю.В. Ошарин.
Утвержден постановлением

администрации Перевозского

муниципального района

Нижегородской области

от 22 августа 2011 года № 951-п
Прейскурант цен на услуги,

предоставляемые  Муниципальным учреждением

«Перевозский районный Музейно-выставочный центр»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Входная плата. Детский билет, студенческий, пенсионный.
	Посещение
	15

	2
	Входная плата. Взрослый билет.
	Посещение
	25

	3
	Экскурсия по залам МВЦ для группы
	Экскурсия
	5 руб.                     с человека                         (но не менее        50 руб.)

	4
	Показ мультимедийных презентаций и фильмов для группы
	Показ
	5 руб.                     с человека           (но не менее        50 руб.)

	5
	Показ художественных и научно-популярных фильмов
	Сеанс
	10 руб.                     с человека

	6
	Показ мультфильмов
	Сеанс
	10 руб.                     с человека

	7
	Детские мероприятия на территории музея
	Экскурсия, познавательные и развивающие игры,                     мастер-классы
	От 15 до 30             (в зависимости от программы)

	8
	Экскурсионно-познавательные маршруты по Перевозскому району и области без учета ГСМ
	Экскурсия
	(в зависимости от вида маршрута и возрастной категории)

	9
	Фотосъемка
	Допуск
	15

	10
	Видеосъемка
	Допуск
	25

	11
	Сканирование и распечатка материалов из фондов музея:

рукописный материал

Фотография

Печатный материал
	Лист

Штука
Лист
	50

50

15

	12
	Методическая помощь школьникам, студентам
	Час
	50

	13
	Сканирование и распечатка документов
	Лист
	5

	14
	Пеший маршрут по историческому центру  г. Перевоз
«Перевоз на Пиане»

	Экскурсия
	20 руб. /дет.

30 руб. / взр

	15
	Культурно-познавательный экскурсионный маршрут с посещением  мемориального комплекса с. Вельдеманово: часовни, святого источника, купели, церкви.
«Вечерний звон»
	Экскурсия
	100 руб. /дет.

150 руб. / взр

	16
	Культурно-познавательный экскурсионный маршрут с посещением государственного заказника «Ичалковский бор» и спуском в 3 пещеры.
«Заповедное Припьянье»
Группа до 12 человек (с группы)

	Экскурсия
Малый круг 3 ч.
	3000руб./взр.

2500руб./дет.

	Группа от 13 – 30 человек (с человека)

	210 руб. /дет.

250 руб. / взр

	Группа от 31 – 40 человек (с человека)

	170 руб. /дет.

220 руб. / взр

	Группа до 12 человек (с группы)

	Экскурсия
Большой круг 4 ч.
	3300руб./взр.

2800руб./дет

	Группа от 13 – 30 человек (с человека)

	270руб./взр.

220руб./дет

	Группа от 31 – 40 человек (с человека)

	240руб./взр.

180руб./дет

	17
	Обзорный маршрут по Перевозскому району   (маршрут составляется с учетом индивидуальных пожеланий)
«Судьбы связующая нить»
	Экскурсия

	150 руб./ взр.

100 руб./ дет.